
 

Autorità per le Garanzie nelle Comunicazioni 
 

 

 

DETERMINA N. 23/16/SG 

 
CONFERIMENTO DELL’INCARICO DI RESPONSABILE  

DELLA SEDE DI NAPOLI  
 

(ING. FEDERICO FLAVIANO) 

 

 

             

IL SEGRETARIO GENERALE 

  

VISTA la legge 14 novembre 1995, n. 481, recante “Norme per la concorrenza e la 

regolamentazione dei servizi di pubblica utilità. Istituzione delle Autorità di regolazione dei 

servizi di pubblica utilità”;  

VISTA la legge 31 luglio 1997, n. 249, recante “Istituzione dell’Autorità di per le 

garanzie nelle comunicazioni e norme sui sistemi delle telecomunicazioni e radiotelevisivo”; 

VISTA la delibera n. 17/98, del 16 giugno 1998, con la quale sono stati approvati i 

regolamenti concernenti l’organizzazione ed il funzionamento, la gestione amministrativa e 

la contabilità, il trattamento giuridico ed economico del personale dell’Autorità; 

VISTA la delibera n. 223/12/CONS, del 27 aprile 2012, recante “Adozione del nuovo 

Regolamento concernente l’organizzazione e il funzionamento dell’Autorità per le garanzie 

nelle comunicazioni”, come modificata, da ultimo, dalla delibera n. 88/16/CONS, ed in 

particolare l’art. 13, comma 7, ai sensi del quale “[a]l fine di assicurare la funzionalità ed il 

coordinamento delle attività della sede dell’Autorità può essere individuata la funzione di 

responsabile della sede di Napoli”; 

VISTO l’Allegato C alla delibera n. 17/98 del 16 giugno 1998, recante Regolamento 

concernente il trattamento giuridico ed economico del personale dell’Autorità per le 

garanzie nelle comunicazioni, e in particolare l’art. 35, comma 3bis, ai sensi del quale “[o]ltre 

i 140.000 euro di retribuzione complessiva lorda annua i dirigenti cui è affidata la 

responsabilità di unità organizzative di primo o di secondo livello e quelli cui è affidato un 

incarico speciale non percepiscono l’indennità di funzione”;  



 

Autorità per le Garanzie nelle Comunicazioni 
 

 

2 
   

 

VISTA la determina n. 1/16/SG, dell’8 gennaio 2016, con la quale è stato revocato, per 

sopraggiunta incompatibilità con altro incarico conferito dall’Autorità, l’incarico di 

responsabile della sede di Napoli al dipendente individuato con determina n. 2/SG/14, del 13 

gennaio 2014; 

 CONSIDERATA l’esigenza di provvedere alla nomina di un nuovo responsabile della 

sede di Napoli dell’Autorità che in diretto supporto al Segretario generale, con continuità e 

competenza, al fine di contribuire a garantire la massima funzionalità di tale sede, in 

particolare segnali ai competenti uffici dell’Autorità eventuali disservizi e formuli proposte 

volte al miglioramento del complessivo funzionamento della sede di Napoli; 

RILEVATA l’opportunità di affidare detto incarico all’Ing. Federico Flaviano, 

dirigente nei ruoli dell’Autorità e Consigliere per le politiche dei consumatori e i rapporti con 

le associazioni, in considerazione della qualificata esperienza già maturata quale responsabile 

della sede di Napoli dell’Autorità ai sensi della delibera n. 62/12/CONS del 25 gennaio 2012;  

PRESO ATTO della decisione del Consiglio del 19 ottobre 2016; 

 

DETERMINA 
 

 

      Articolo 1  

          

(Conferimento dell’incarico di responsabile della sede di Napoli) 

 

1. L’Ing. Federico Flaviano, Consigliere per le politiche dei consumatori e i rapporti 

con le associazioni, è nominato responsabile della sede di Napoli. 

 

2. L’incarico di cui al comma 1 è attribuito a decorrere dal 14 novembre 2016 ed è 

revocabile. 

 

3. Ai sensi dell’art. 35, comma 3bis dell’Allegato C alla delibera n. 17/98, del 16 

giugno 1998, recante Regolamento concernente il trattamento giuridico ed economico del 

personale dell’Autorità per le garanzie nelle comunicazioni, per l’espletamento del suddetto 

incarico non è prevista alcuna indennità di funzione. 

 



 

Autorità per le Garanzie nelle Comunicazioni 
 

 

3 
   

 

4. Il Servizio risorse umane provvede a dar corso agli adempimenti connessi 

all’attuazione della presente delibera.  

 

La presente delibera è notificata all’interessato e pubblicata sulla rete intranet dell’Autorità. 

Roma, 3 novembre 2016    

 

                    IL SEGRETARIO GENERALE 

                    Riccardo Capecchi 

       
 

 

   

 


